



**روابط عمومی کل سپاه خبر داد:**  
**شهادت یکی از مدافعان حرم در اقدام جنایتکارانه تروریستی**

«قرار است تصمیم‌های سختی بگیریم شاید برخی موافق نباشند»، این تازه‌ترین اظهار نظر رئیس جمهور است که در ادامه به اینکه «دنبال عبرت گرفتن از گذشته هستیم تا آینده را ترسیم کنیم» نیز اشاره داشته‌اند. با توجه به شرایطی که در آن به سر می‌بریم و با توجه به افزایش قیمت‌ها، دولت باید ثبات اقتصادی ایجاد کند و شرایطی به‌وجود آورد که از نظر ...  
**همین صفحه**

**سخن روز**  
**دولت و اصلاحات اقتصادی**

**علی قنبری**  
**اقتصاددان**

«قرار است تصمیم‌های سختی بگیریم شاید برخی موافق نباشند»، این تازه‌ترین اظهار نظر رئیس جمهور است که در ادامه به اینکه «دنبال عبرت گرفتن از گذشته هستیم تا آینده را ترسیم کنیم» نیز اشاره داشته‌اند. با توجه به شرایطی که در آن به سر می‌بریم و با توجه به افزایش قیمت‌ها، دولت باید ثبات اقتصادی ایجاد کند و شرایطی به‌وجود آورد که از نظر ...  
**همین صفحه**

**یادداشت ۱**  
**نقش اروپا در برجام**

**رامین مهمانپرست**  
**سخنگوی سابق وزارت خارجه**

چارجوب‌های مذاکرات هسته‌ای بین ایران و کشورهای غربی کاملاً روشن است. آنچه ما دنبال آن هستیم این است که در کنار فعالیتهای صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان که طبق توافق صورت گرفته با راستی آزمایی از سوی آژانس هم همراه است، از امتیازات یک کشور فعال در عرصه بین‌المللی برخوردار باشیم و بدون ...  
**همین صفحه**

**یادداشت ۲**  
**هزینه‌هایی که محاسبه نمی‌شود**

**سیدحسن موسوی چلک**  
**رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران**

موفقیت در هر سازمان و دستگاهی اعم از دولتی، خصوصی، غیردولتی در هر سطحی از مدیریت وابسته به انتخاب مدیران شایسته در آن حوزه است. مدیران شایسته هم در شرایط عادی به آن سازمان کمک می‌کنند که بتوانند مشکلاتی به‌وجود آمده که به خواسته‌های غیرمطلقی طرف غربی برمی‌گردد و به خاطر این تصور اشتباه است که با فشار بیشتری می‌توانند ما را به دادن امتیاز بیشتر وادارند. با توجه به اتفاقاتی که الان در صحنه اروپا بعد از درگیری اوکراین و روسیه شاهد هستیم، شرایط تغییر کرده است. اروپایی‌ها هم احساس تهدید امنیتی در مزراحی خود دارند و هم به لحاظ اقتصادی با تحریم‌هایی که علیه روسیه اعمال کردند و به عکس تحریم‌هایی که روسیه علیه اروپایی‌ها اعمال کرده فشار بسیاری به اروپا وارد می‌شود. این هم به خاطر تأمین انرژی و هم تأمین مواد غذایی و غلات و دانه‌های روغنی است که از طرف روسیه و اوکراین دنبال می‌شود. در چنین شرایطی که هرچه پیش می‌رود، تأثیرات این جنگ در کشورهای اروپایی که در صف اول مقابله با این بحران قرار دارند، مشاهده می‌شود لذا نقش ایران می‌تواند برای طرفین مثبت باشد. ایران هم می‌تواند به اروپا برای جایگزین کردن منبع تأمین انرژی مهم باشد و هم چون در محل تألیقی شرق و غرب قرار گرفته‌ایم می‌توانیم به خاطر این تحریم‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای در تأمین مواد اولیه اروپا و روسیه داشته باشیم. ایران با موقعیت جغرافیایی و ارتباطاتی که دارد می‌تواند عامل تعیین‌کننده‌ای برای به صرفه بودن تجارت باشد. اگر قرار است از موقعیت ایران استفاده شود باید بحث برجام زودتر به یک نتیجه‌ای برسد و کشورهای غربی قدری عادلانه فکر کنند و منافع بلندمدت خود را در نظر بگیرند و زیر فشارهای سیاسی آمریکا قرار نگیرند زیرا در این بحران بین روسیه و اوکراین برنده اصلی آمریکا است. آنها هم می‌خواهند اقبال اصلی خود در یک درگیری فرسایشی زمین‌گیر کنند و هم اروپایی‌ها را به خود وابسته کنند. اروپایی‌ها این اواخر بحث استقلال سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی را مطرح می‌کردند اما با این طراحی که صورت گرفت الان دنبال تقویت ناتو هستند و ناتو هم یعنی آمریکا و برگشتن به آغوش آمریکا. از نظر مواد غذایی و اقتصادی هم وابستگی‌هایی پیدا خواهند کرد لذا باید به فکر آینده خود باشند و تحت فشار آمریکا منافع خود را از دست ندهند.

**نقش اروپا در برجام**

**رامین مهمانپرست**  
**سخنگوی سابق وزارت خارجه**

چارجوب‌های مذاکرات هسته‌ای بین ایران و کشورهای غربی کاملاً روشن است. آنچه ما دنبال آن هستیم این است که در کنار فعالیتهای صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان که طبق توافق صورت گرفته با راستی آزمایی از سوی آژانس هم همراه است، از امتیازات یک کشور فعال در عرصه بین‌المللی برخوردار باشیم و بدون مانع فعالیت‌های خود را انجام دهیم. در این شرایط مشکلاتی به‌وجود آمده که به خواسته‌های غیرمطلقی طرف غربی برمی‌گردد و به خاطر این تصور اشتباه است که با فشار بیشتری می‌توانند ما را به دادن امتیاز بیشتر وادارند. با توجه به اتفاقاتی که الان در صحنه اروپا بعد از درگیری اوکراین و روسیه شاهد هستیم، شرایط تغییر کرده است. اروپایی‌ها هم احساس تهدید امنیتی در مزراحی خود دارند و هم به لحاظ اقتصادی با تحریم‌هایی که علیه روسیه اعمال کردند و به عکس تحریم‌هایی که روسیه علیه اروپایی‌ها اعمال کرده فشار بسیاری به اروپا وارد می‌شود. این هم به خاطر تأمین انرژی و هم تأمین مواد غذایی و غلات و دانه‌های روغنی است که از طرف روسیه و اوکراین دنبال می‌شود. در چنین شرایطی که هرچه پیش می‌رود، تأثیرات این جنگ در کشورهای اروپایی که در صف اول مقابله با این بحران قرار دارند، مشاهده می‌شود لذا نقش ایران می‌تواند برای طرفین مثبت باشد. ایران هم می‌تواند به اروپا برای جایگزین کردن منبع تأمین انرژی مهم باشد و هم چون در محل تألیقی شرق و غرب قرار گرفته‌ایم می‌توانیم به خاطر این تحریم‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای در تأمین مواد اولیه اروپا و روسیه داشته باشیم. ایران با موقعیت جغرافیایی و ارتباطاتی که دارد می‌تواند عامل تعیین‌کننده‌ای برای به صرفه بودن تجارت باشد. اگر قرار است از موقعیت ایران استفاده شود باید بحث برجام زودتر به یک نتیجه‌ای برسد و کشورهای غربی قدری عادلانه فکر کنند و منافع بلندمدت خود را در نظر بگیرند و زیر فشارهای سیاسی آمریکا قرار نگیرند زیرا در این بحران بین روسیه و اوکراین برنده اصلی آمریکا است. آنها هم می‌خواهند اقبال اصلی خود در یک درگیری فرسایشی زمین‌گیر کنند و هم اروپایی‌ها را به خود وابسته کنند. اروپایی‌ها این اواخر بحث استقلال سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی را مطرح می‌کردند اما با این طراحی که صورت گرفت الان دنبال تقویت ناتو هستند و ناتو هم یعنی آمریکا و برگشتن به آغوش آمریکا. از نظر مواد غذایی و اقتصادی هم وابستگی‌هایی پیدا خواهند کرد لذا باید به فکر آینده خود باشند و تحت فشار آمریکا منافع خود را از دست ندهند.

**روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای از شهادت مدافع سرافراز حرم «سرهنگ پاسدار صیاد خدایی» در اقدام تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی خبر داد. یک منبع آگاه در گفتگو با تسنیم، از ترور یکی از مدافعان حرم در خیابان مجاهدین اسلام تهران خبر داد و گفت: این حادثه حوالي ساعت ۱۶ در یکی از کوچه‌های فرعی خیابان مجاهدین اسلام رخ داده و دو نفر موتور سواری با شلیک ۵ گلوله، شهادت مدافع سرافراز حرم را به شهادت رساندند. بنا بر این گزارش، این ترور در نزدیکی منزل این شهید رسید. وی در حالی ترور شد که در داخل با ماشین خود (پراید سفید) در مقابل منزل مسکونی‌اش قرار داشت. همسر وی اولین فردی بود که با پیکر**

**روابط عمومی کل سپاه خبر داد:**  
**شهادت مدافع سرافراز حرم در اقدام جنایتکارانه تروریستی**

این شهید مدافع حرم روبرو شد. روابط عمومی کل سپاه نیز در اطلاعیه‌ای با اعلام این خبر اقدام جنایتکارانه تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی در شهادت یکی از مدافعان سرافراز حرم را محکوم کرد و افزود:

روزنامه صبح ایران

دوشنبه

۱۴۰۱ • ۰۳ • ۰۲

۲۱ شوال ۱۴۴۳

۲۳ می ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

سلیبی: می‌دانید دولت روحانی چه بلایی سر تأمین اجتماعی آورد؟

بدهی‌های احمدی نژاد به پای روحانی

آرمان‌ملی: از هر موضوعی برای تخریب دولت قبل استفاده می‌کنند بدون آنکه گذشته را مد نظر داشته باشند. برخی نمایندگان تا به امروز بارها عنوان کردند که از برخی از وزرای دولت قبل شکایت می‌کنند که البته تکذیب هم شد. دیروز یک نماینده دلوپس هم همین مسیر را طی کرد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس عنوان کرد: ...

فصلی: می‌دانید دولت روحانی چه بلایی سر تأمین اجتماعی آورد؟

تقویت بازار سیاه گوشی‌های آیفون

آرمان‌ملی: پس از مدت‌ها کشمکش و گمانه‌زنی پیرامون واردات گوشی‌های آیفون همراه برند اپل آن هم به دلیل آنکه در ردیف کالاهای لوکس قرار دارد از روز گذشته عملاً ثبت سفارش این کالا متوقف شد. در واقع این ممنوعیت در حالی رقم خورد که فساد از لوکس‌شمردن این گوشی تلفن همراه که اساساً اطلاق نام لوکس در حالی که برخی از برندهای ...

آرمان‌ملی: در فصل خرداد و امتحانات نهایی، ماجرای لو رفتن سؤالات امتحانی امری تازه‌ای نیست و تقریباً از سال ۹۶، بارها این اتفاق افتاده است. به‌عنوان مثال در خرداد ۹۷، برخی دانش‌آموزان قبل از شروع امتحان دینی و زندگی از سؤالات باخبر بودند. عمق ماجرا اینجا بود که تعداد کانال‌های فروش سؤالات بسیار بود. کانال‌هایی که در درس دینی را ۳۰۰ ...

# آقای وزیر! از بازار دارو باخبرید احیانا؟

گزارش «آرمان‌ملی» از تخلفات و افزایش قیمت در حوزه سلامت:

یک کارشناس در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»: بازار دارو با حذف ارز دولتی، به شکل آزاد اداره می‌شود

**حسین کاشفی در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»:**

## راه را برای «نخبگان» و «جریان منتقد» باز کنید؛ برای حل مشکلات البته!

**جریان اصلاحات برای کمک به دولت آمادگی دارد**

**رئیس‌ی از نخبگان کشور برای عبور از چالش‌های موجود کمک بگیرد**

**فرقی نمی‌کند مشکلات امروز به دست اصول‌گرایان حل شود یا اصلاح‌طلبان؛ مهم، بازگشت امید به مولدان جامعه و عموم مردم است**

صفحات ۷ و ۶

پول‌های بلوکه‌شده ایران در ژاپن و کره آزاد می‌شود؟

**کشایش‌هایی ایجاد شده است**

آرمان‌ملی: رئیس کمیته مشترک ایران و ژاپن گفت: گویا در مورد پول‌های بلوکه‌شده ایران در ژاپن گشایش‌هایی ایجاد شده است اما چون اطلاعات آن را دقیقاً افشا نمی‌کنند، در نتیجه ما هم با حدس و گمان در این زمینه صحبت می‌کنیم. بهرام شکوری درباره سطح مبادلات کنونی ایران با ژاپن گفت: سطح مبادلات ایران با ژاپن نسبت به گذشته تغییر نکرده است. ژاپنی‌ها نوعاً برای آمریکا و سرمایه‌گذاری‌های مشترک با ایران و آمریکا دارند و از این تحریم‌ها بسیار متاثر هستند. در نتیجه سطح روابط ما هنوز نزدیک به صفر است ولی ژاپنی‌ها امیدوار هستند که برجام به نقطه‌ای برسد تا این روابط گسترش یابد. وی افزود: قبل از عید نوروز، سازمان توسعه تجارت ژاپن جلساتی با اتاق بازرگانی ایران داشتند که علاقه‌مند بودند، زمینه‌های همکاری با ایران را مشخص کنند، به خصوص با کمپانی‌های متوسطی که در ژاپن وجود دارد. در واقع باید بتوان از آن این بستر را فراهم کرد و مقدمات آن را انجام داد تا اگر برجام عملیاتی شد، مقدمات آن شکل گرفته باشد. با توجه به تغییر و تحولاتی که در اتاق ایران بود کمی این موضوع مغفول ماند که امیدوارم از هفته آینده، بتوانیم این مذاکرات را شروع کرده و استمرار آن موجب شود که سریعاً بعد از برجام این ارتباط برقرار و توسعه یابد. شکوری درباره نوع مبادلات ایران و ژاپن خاطر نشان کرد: نوعاً آنچه که قبلاً بیشتر ژاپن خریدار آن از ایران بود یکسری محصولات معدنی و در کنار آن یکسری خاویار، میگو، محصولات غذایی، آلبوموها، آب انار، خشکبار و پسته ایرانی و فرش بود. ایران در حوزه‌های مختلف می‌تواند با ژاپن ارتباط داشته باشد که یکی صنعت توریسم است. ژاپنی‌ها بسیار علاقه‌مند به تاریخ و آثار باستانی ایران هستند. اگر بتوانیم شرایطی را مهیا کنیم که توریست‌های ژاپنی بتوانند به راحتی به ایران بیایند و جاذبه‌های گردشگری و تاریخی ایران را ببینند، می‌تواند درآمدهای خوبی برای کشور داشته باشد. ایرانی‌ها هم علاقه‌مند به رفتن به ژاپن هستند، البته علاقه‌مندی ژاپنی‌ها بیشتر از ایرانی‌هاست، چون هزینه سفر برای ژاپنی‌ها کمتر است، در نتیجه ما می‌توانیم توریست خارجی از ژاپن بیشتر داشته باشیم. وی ادامه داد: شاید یکی از این زمینه‌هایی که در آینده اتفاق بیفتد این باشد که به جای تولید خودروهای بی کیفیت در کشور، برندهای خوب خودروسازی ژاپن مثل تویوتا بتوانند به ایران بیایند و با سرمایه‌گذاری بیشتر در ایران بتوان از ظرفیت بالای تکنولوژی ژاپن در این حوزه استفاده کرد. شکوری درباره وضعیت پول‌های بلوکه‌شده ایران در ژاپن بیان کرد: گویا گشایش‌هایی در این مورد ایجاد شده است اما چون اطلاعات آن را دقیقاً افشا نمی‌کنند، در نتیجه ما هم با حدس و گمان در این زمینه صحبت می‌کنیم. اما هم کره و هم ژاپن با چراغ سبزی که آمریکا نشان داده بود، علاقه‌مند بودند که پول‌های ایران را بدهند. حال آن را داده‌اند یا خیر، خیلی اطلاع ندارم و وزارت امور خارجه بیشتر در جریان این کار است. رئیس کمیته مشترک ایران و ژاپن در پایان خاطر نشان کرد: ژاپنی‌ها قبلاً علاقه‌مند هستند که این اتفاق بیفتد و همان‌طور که در گذشته هم برای ماجرای خرید نفت نشان دادند، آنها بیشتر راغب بودند که معافیت‌هایی را از آمریکا بگیرند که نفت ما را بخردند. این نشان دهنده این است که ژاپنی‌ها هم تلاش می‌کنند که این اتفاق بیفتد اما به هر حال ما هم باید از این سو به آنها کمک کنیم.

**دولت و اصلاحات اقتصادی**

قیمت‌ها ثابت باشد و پارانه دریافت نکنند، اعلام کرده‌اند تا سرمایه‌گذاری در حوزه تولید و اشتغال تأثیر مثبت خود را بگذارد. از طرفی خبرهایی از گوشه و کنار مبنی بر اینکه قرار است بنزین هوایمان گران شود با این استدلال اینکه «دنبال عبرت گرفتن از گذشته هستیم تا آینده را ترسیم کنیم» نیز اشاره داشته‌اند. با توجه به شرایطی که در آن به سر می‌بریم و با توجه به افزایش قیمت‌ها، دولت باید ثبات اقتصادی ایجاد کند و شرایطی به‌وجود آورد که از نظر اقتصاد کلان یک آرامش و ثبات در جامعه برقرار شود و بعد از آن است که با توجه به شرایط کشور نسبت به راهسازی قیمت‌ها اقدام شود. از این رو به نظر می‌رسد بهترین کار برای دولت اگر بخواهد یک جراحی اقتصادی انجام دهد این است که از خود شروع کند. هزینه‌های جاری را کم می‌کند، کسر بودجه را برطرف می‌نماید و همچنین بودجه برخی دستگاه‌های غیرتولیدی را کاهش می‌داد. به نظر می‌رسد دولت دنبال این است که بعضی کالاها را راهسازی کند اما این تصمیم بی‌توجه به اعلام افزایش قیمت چهار کالا اعم از لبنیات، روغن و مرغ و تخم مرغ است. اکنون و اینکه که قیمت کالاها به هم مرتبط است و وصل می‌شود و نمی‌توان گفت که تنها چند قلم افزایش قیمت پیدا می‌کند. همان‌طور که اکنون شاهد هستیم همه قیمت‌ها بالا می‌رود و مردم حقوق بگیر ثابت و کارگران و کشاورزان و واحدهای ضعیف در مقابل این گرانی‌ها کم آورده‌اند. از این رو بهترین کاری که دولت می‌تواند انجام دهد این است که مابه‌التفاوت قیمت‌ها را به جای اینکه در قالب پاران به مردم پرداخت کند در بحث سرمایه‌گذاری و تولید وارد کند تا اشتغال ایجاد شود و درآمد بالا رود. در حالی که بهترین راهکار این است که دولت روی سرمایه‌گذاری، تولید، اشتغال و درآمد کند تا نتیجه مطلوب را بگیرد که به سود همه اقشار خواهد بود. همان‌طور که مردم بارها رضایت خود را مبنی بر اینکه

**روابط عمومی کل سپاه خبر داد:**  
**شهادت یکی از مدافعان حرم در اقدام جنایتکارانه تروریستی**

این شهید مدافع حرم روبرو شد. روابط عمومی کل سپاه نیز در اطلاعیه‌ای با اعلام این خبر اقدام جنایتکارانه تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی در شهادت یکی از مدافعان سرافراز حرم را محکوم کرد و افزود:

عصر (یکشنبه) در یکی از کوچه‌های منتهی به خیابان مجاهدین اسلام در شرق تهران، مدافع حرم «سرهنگ پاسدار صیاد خدایی» هدف جنایت تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی قرار گرفت. این اطلاعیه با تیریک تسلیت شهادت مدافع سرافراز حرم «سرهنگ پاسدار صیاد خدایی» به خانواده معطم وی تأکید کرده است: اقدام لایز برای شناسایی و دستگیری ضارب باضربین پیش‌بینی در حال انجام است. مدافعان سرافراز حرم را محکوم کرد و افزود:

یکی از مدافعان حرم را به شهادت رساندند. بنا بر این گزارش، این ترور در نزدیکی منزل این شهید رسید. وی در حالی ترور شد که در داخل با ماشین خود (پراید سفید) در مقابل منزل مسکونی‌اش قرار داشت. همسر وی اولین فردی بود که با پیکر

عصر (یکشنبه) در یکی از کوچه‌های منتهی به خیابان مجاهدین اسلام در شرق تهران، مدافع حرم «سرهنگ پاسدار صیاد خدایی» هدف جنایت تروریستی ضد انقلاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی قرار گرفت. این اطلاعیه با تیریک تسلیت شهادت مدافع سرافراز حرم «سرهنگ پاسدار صیاد خدایی» به خانواده معطم وی تأکید کرده است: اقدام لایز برای شناسایی و دستگیری ضارب باضربین پیش‌بینی در حال انجام است. مدافعان سرافراز حرم را محکوم کرد و افزود: